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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ACTA N° CUATRO (04) — AS N° 7-2023-MTC/20-1

En la ciudad de Lima, a los 14 dias del mes de Abril del afio 2023, a las 17:00 horas, en las
instalaciones de la Sala de Transparencia, sito en Jiron Zorritos N° 1203 - Edificio de OTI - Piso 2,
distrito de Lima, se reunieron los integrantes del comité de seleccidn, encargados de la preparacién,
conduccién y realizacién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MTC/20 — PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del "SERVICIO DE SUPERVISION,
SEGUIMIENTO Y MONITOREO EN CAMPO PARA LA ADQUISICION DE INMUEBLES AFECTADOS POR
EL DERECHO DE ViA DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE CORREDOR VIAL APURIMAC - CuUsco,
TRAMO: PUENTE ICHURAY PUENTE SAYHUA, EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N°026-
2019 Y SU MODIFICATORIA”, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admisién de las ofertas, la
evaluacién de las ofertas, calificacion de las ofertas y el otorgamiento de la buena Pro.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

WILLY MICHAEL OSNAR | Titular | X

Presidente MALAGA GOMEZ SUBleTie Dependencia: OEC - LOGISTICA
Primer GLADYS MESTANzA | Titular | X Deendencia: DIRECCION DE
Miembro ROJAS Suplente P ‘ DERECHO DE VIA

Segundo CARLOS FERNANDO | Ttular | X N DIRECCION DE
Miembro CHAVARRIA MENDOZA | Suplente & ’ DERECHO DE VIA

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrdnico de Contrataciones del Estado -
SEACE se reglstraron a traves deI SEACE como partla antes Ios sugwentes roveedores

1 p“’":;z"' 10082535799 MONTERQ MENDOZA JORGE SANTOS 20/03/2023  Vilido 30/03/2023 10002535798 (Do [}
con

2 :;:‘:;g"’ 10095625113 CASTILLO LANDAURQ SANTOS ERANCISCO 28/03/2023  Valido 28/03/2022 10085635112 (o
Provesdor N

3 e 10180923672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 6670472023 vilido 06/04/2023 10180028672 (D[}
Proveedor .

2 10225603542 HUERTA SOTC DONALD GUIDO 22/03/2023  valide 22/03/2023 10225003542 (D&
Praveador A

5 uc 10424060026 BALVIN BERNAOLA MARIO MITFCHEL 27/03/2023  vslido 27/02/2623 10424860026 (e[}
Proveador orh

6 G 10467254813 LINO RUIZ DAVID DALAMBERT 08/04/2023  Vilido 08f04/2022 10467264812 (Do

7 :;:"::g"' 20445303577 SEHER'S ELR.L. 23/03/2022  vilido 23/03/2022 20443393377 (Del}

g Proveedor o oiegi31agp SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA 22/03/2023  valido 22/02/2023 20448131338 (Do
con RUC SOCIEDAD ANONEMA

° '::":l‘;:“ 20528626780 EMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL EKASA 5.5, 27/03/2023  Wakido 27/03/2023 20528026780 (Do)
Proveedor e =

10 o 20542513430 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/03/2023  valide 23703/2623 20543513426 (Do [)
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| proces
Proveedor

l11 comguc 10592086023  ICONS TOP S.AC. 23/03/2023  Vilido 23/03/2023 20542686022 (He )

gz Proveeder cosgsige ) ¥ CINGENIEROS CONSULTORES Y EJECUTORES 24/03/2023  vilide 24/03/2022 20550588146 (Do []
<on RHC S.A.C.
Provesdor e

13 nruc 20597814435 ESPRO PERU CONSULTORES SAC 20/03/2023  Valide 30/03/2023 20557814435 (e[
Proveedor s CORPORACION RODRENCO SOCIEDAD ANONIMA e y

W onmuc  20O0ORERTE - CORPORACION RODRENCG &AL 07/04/2023  vilido 07/04/2023 208003293724 (e[}
Proveedor LA ROSA ABOGADOS Y ASOCIADOS SOCIEDAD - !

15 oomuc 20603094043 L DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 05/04/2023  valido 03/04/2023 20603004043 (o[
Proveedor 2

18 RuC 20603230441 EARTH & ENERGY S.A.C, 03/04/2023  Vilido 03/04/2023 20603239441 (Do}

! Brovesdor .

17 onruc 20604645850 1Y, EMPRESA CONSTRUCTORA S.A.C. 29/03/2023  Valide 29/03/2023 20604843850 (Do []

| Proveador " o 2 s

i 18 e oTn 20609558807 ANGULAR INGENIEROS 5.A.C. 26/03/2023  Vilido 26/03/2023 20600558807 (Do [

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, los
siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:

RUC ICodbgo " Noml_:re o Razon Social Fecha Presentacion | Hara Preéenﬁc‘nin Foﬁna de presentar.-ign
1 SERVICIO DE SUPERWISION, SEGUIMIENTD Y MONITO N CAMPO PARALA A IZICION DE INMUEBLES AFECTA FOR EL DERECHO
BE VIA DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE CORREDOR ViaL APURIMAC - CUISCO, TRAMO PUENTE ICHURAY - PUENTE SAYHUA, EN EL MARCO
DEL DECRETO DE URGENCIA Nro. 028-2018 ¥ SU MODIFICATORIA

10225083542 | HUERTA 50TO DONALD GUIDT 10/04/2023 17:23:34 Electronico

20557614435 | ESPRO PERU CONSULTORES BAC 10452023 212357 Elzctronico

20803024043 | LA ROSA ABOGADOS Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL OE 10/04/2023 21:36:24 Electronico
RESFOMNSABILIDAD LIMITADA

Acto seguido, el comité de seleccion verifico la presentacién de los documentos requeridos en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de
los Términos de Referencia, detallados en la seccién especifica de las bases, seglin Cuadro N° 01
que forma parte de la presente acta.

Posteriormente, procedié con la evaluacidn de la oferta declarada admitida conforme se detalla en
el Cuadro N° 02 que forma parte de la presente Acta.

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el
primer lugar segtn el orden de prelacion, cumplen con los requisitos de calificacién detallados en
las bases, lo cual se detalla en la calificacién, segin Cuadro N° 03 que forma parte de la presente
Acta.

De acuerdo a la calificacién realizada, el postor que obtuvo el ler Lugar en orden de prelacién,
cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases, los mismos que se detalla en el
resumen de admision, evaluacién y calificacion de oferta adjudicada, segiin Cuadro N° 04 que forma
parte de la presente Acta.

Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de
acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de evaluacién de las ofertas y calificacién adjuntos
que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle siguiente:
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o _ | Ministerio _, : . . )
{2 @ PERU | de Transportes Viceministerio | Provias Nacional
y Comunicaciones de Transportes
‘Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, 1a paz y el desarrollo”

N2 de s Postor Ganador de la Monto
Descripcion

item Buena Pro Adjudicado (S/)

"SERVICIO DE SUPERVISION, SEGUIMIENTO
Y MONITOREO EN CAMPO PARA LA
ADQUISICION DE INMUEBLES AFECTADOS
POR EL DERECHO DE ViA DE LA OBRA:

1 MEJORAMIENTO DE CORREDOR VIAL
APURIMAC - CUSCO, TRAMO: PUENTE
ICHURAY PUENTE SAYHUA, EN EL MARCO
DEL DECRETO DE URGENCIA N°026-2019 Y
SU MODIFICATORIA”

ESPRO PERU

CONSULTORESSAC | /- 341,396.72

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el

comité de seleccidn procedid a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada més que
tratar, se concluyé la reunidn siendo las 17:30 horas.

¥V

WILLY MICHAEL OSNAR MALAGA GOMEZ
PRESIDENTE DEL COMITE

0 o

GLADYS{M ESTANZA ROJAS CAR%FEﬁNANDO CHAVARRIA MENDOZA
Primer Miembro Segundo Miembro
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SERVICIO DE SUPERVISION, SEGUIMIENTO Y MONITOREO EN CAMPO PARA LA ADI

Provias Nacional

CUADRO N° 03

Viernes, 14 de Abril de 2023

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0007-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

QUISICION DE INMUEBLES AFECTADOS POR EL DERECHO DE ViA DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE

CORREDOR VIAL APURIMAC - CUSCO, TRAMO PUENTE ICHURAY - PUENTE SAYHUA, EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA Nro. 026-2019 Y SU MODIFICATORIA

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CALIFICACION 1ER LUGAR 2do LUGAR 3er LUGAR
ESPRO PERU LA ROSA ABOGADOS Y

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION CONSULTORES SAG ASOCIADOS SOCIEDAD CHIVIL DE HUERTA SOTO DONALD GUIDO

RESPONSABILIDAD LIMITADA

INGENIERO O ARQUITECTO (JEFE DE SERVICIO)
B.1 FORMACION ACADEMICA - INGENIERO O ARQUITECTO (JEFE DE SERVICIO)
Titule Profesional de Ingeniero o Arquitecto, con colegiatura y habilitacion vigente. [
(*) El certificado de habilidad y colegi seran p para el inicio efectivo del servicio.
Acreditacion:
El TITULO PROFESIONAL sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: Sl CL,'MPLE el CL_IMPLE Sl Cl,JMPLE
hitps:/fentinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de| {Folio 81) (Folio 34) (Folio 195)
Educacién a través del siguiente link : http://www titulosi pe/, segun corresponda.
En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma resp afin de ditar la formacién requerida.
B.2 GAPACITACION - INGENIERO O ARQUITECTO {JEFE DE SERVICIO)
Requisitos: NO CUMPLE
Curso o Capacitacion o Diplomado en: Regularizacién de la P p y/o en AutoCAD ylo ArcGis yio Microsoft No acredita Curso o Capacitacién o
Project y/o Gestion de Proyectos y/o Saneamiento fisico legal, minimo dos de ellos y 120 horas lectivas cada uno. Diplomado en: Regularizacién de la
Acreditacion: Propiedad y/o en AutoCAD ylo
Se acreditara con copia simple de constancias y/o certificados, u otros d segin cor } SICUMPLE ArcGis yio Microsoft Project y/o S CUMPLE
{Folio 79,78) Gestién de Proyectos y/o (Folio 163 al 191)
Saneamiento fisico legal, minimo
dos de ellos y 120 horas lectivas
cada uno
(Folio 37 al 42)

B.3 EXPERIENCIA - INGENIERO O ARQUITECTO {JEFE DE SERVICIO)
Experiencia minima de tres (03) afios en Saneamiento fisico legal y/o regularizacién de la propiedad y/o elaboracién
de Diagnostico técnico legal y/o expedientes indivi ylo Asi ia Técnica para Trabajos de Implementacion de
PACRI ylo Servicios de asesoria técnica en campo para Gestion de Compensacién de afectados y/o temas
relacionados a liberacién de 4reas en proyectos viales de Entidades Plblicas o privadas, a partir de la obtencién del SI GUMPLE

titulo, en sector piblico o privado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva cor idad o (ii) o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

{Folio 42 al 76)

SICUMPLE (Folio 43)

S1 CUMPLE
(Folio 126 al 162)

ESPECIALISTA LEGAL
B.4 FORMACION ACADEMICA - ESPECIALISTA LEGAL
Requisitos:
Titulo Profesional de Abogado, con colegiatura y habilitacion vigente.
(*) El certificado de habilidad y colegi serdn p para el inicio efectivo de! servicio.
Acreditacion:

El TITULO PROFESIONAL sera verificado por el drgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
segln corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https:/fenlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacidn a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segun corresponda.

En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar Iz formacion académica requerida.

SI CUMPLE
(Folio 38,39)

S CUMPLE
(Folio 46, 47)

SI CUMPLE
(Folio 122)

B.5 CAPACITACION - ESPECIALISTA LEGAL

Requisitos:

Curso o Capacitacion o Diplomado en: Regularizacién de la Propiedad y/o Derecho Registral Inmobiliario yio
Saneamiento fisico fegal y/o Derecho Administrativo o Notarial y/o Contrataciones del Estado ylo Gestion o resolucion
de conflictos socio ambi ylo Cc judicial y/o je, minimo dos de ellos y 120 horas lectivas
cada uno.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancias y/o certificados, u otros documentos, seglin corresponda

it

S| CUMPLE
{Folio 34,35,38)

SI CUMPLE
(Folio 48 al 51)

S| CUMPLE
{Folio 111 al 120}

B.6 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - ESPECIALISTA LEGAL

Requisitos:

Experiencia minima de tres (03) afios en asesoria legal sobre saneamiento fisico legal de predios y/o en trabajos
similares en obras viales y/o proyectos de infraestructura en general, en el sector plblico o privado, a partir de la
obtencién del titulo, en sector publico o privado.

Acreditacion: Sl CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
La experiencia del personal clave se 4 con lquiera de los sigui doct : (i) copia simple de| (Eolioj2afalis2) {Eoliol52) (Folio 62 al 110)
contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
ASISTENTE SOCIAL
B.7 FORMACION ACADEMICA - ASISTENTE SOGIAL
Requisitos:
Titulo Profesional en Comunicacién Social, Sociologia o Antropologia.
Acreditacion:
El TITULO PROFESIONAL sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién,
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la SI CUMPLE S| GUMPLE S1 CUMPLE
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: (Folio 26) (Folio 58) (Folio 59)

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacién a través del siguiente link : hitp:/Awww itulosinstitutos.pe/, segin corresponda.

En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en e| referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

B.8 CAPAGITACION - ASISTENTE SOCIAL

4 B S



CUADRO N° 03

Provias Macional Viernes, 14 de Abril de 2023

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0007-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE SUPERVISION, SEGUIMIENTO Y MONITOREO EN CAMPO PARA LA ADQUISICION DE INVUEBLES AFECTADOS POR EL DERECHO DE ViA DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE
CORREDOR VIAL APURIMAC - CUSCO, TRAMO PUENTE ICHURAY - PUENTE SAYHUA, EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA Nro. 026-2019 Y SU MODIFICATORIA

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CALIFICACION

1ER LUGAR

2do LUGAR

3er LUGAR

ITEM N°

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ESPRO PERU
CONSULTORES SAC

LA ROSA ABOGADOS Y
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

HUERTA SOTO DONALD GUIDO

Requisitos:
Curse o Capacitacién o Diplomado en: Lengua Quechua, del personal requerido como Comunicador, Sacidlogo o
Antropélogo, con 120 horas iectivas.

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de constancias y/o certificados, u otros d segin cor

SI CUMPLE
(Folio 24)

NO CUMPLE
No acredita curso o Capacitacién o
Diplomado en: Lengua Quechua, del
personal requerido como
Comunicador, Socidlogo o
Antropélogo, con 120 horas lectivas.
(Folio 76)

SI CUMPLE
{Folio 53)

B.9 EXPERIENCIA DEL. PERSONAL CLAVE - ASISTENTE SOCIAL

Requisitos:

Experiencia minima de un (1) afio de experiencia especifica en el uso de Supervisién o Monitoreo Social ylo
Especialista Soclal o Relacionista C: itario y/o Especialista en Gestion Social y/o Promotor Social en el sector|
publico o privado.

Acreditacién:

La experiencia del p clave se 4 con Juiera de los sigui doct : (i) copia simple de|
contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier ofra documentacién que, de;
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

SI CUMPLE
(Folio 22,21)

SI CUMPLE
(Folio 84,75)

S| CUMPLE
(Folio 45,49)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a /. 650,000.00 (Seiscientos Cincuenta Mil con
00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredital
una experiencia de S/. 94,860.20 (Noventa y Cuatro mil Ochocientos Sesenta con 20/100 soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro ¥ pequefia
empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: elab ién ylo izacion de expedi individuales de
diagnésticos técnicos legales y saneamiento fisico e inscripcion registral y/o gestion para la adquisiciéon o
expropiacion de predios afectados por obras viales y/o elaboracion de expedientes con fines de tasacion o
transferencia interestatal en temas PACRIS.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y|
su respecti i [ ia de pr ion; o (i) compr de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo|
comprobante de pago, correspendientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para itar una sota cor ion, se debe acreditar
que corresp a dicha cc i6n; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ej i6n periddica o i solo se i como experiencia la parte del contrato|
que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las i correspondi a fal parte o los respectivos comprobantes de pago,
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el
contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumiod en ej
contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la
calificacién se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Censorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el
postor sea , o fue iida por reorganizacion societaria, d
la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de ofra persona juridica como ia de una reorganizacién societaria, debe
presentar adicionaimente el Anexo N° 9,

Cuando en los contratos, drdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado|
en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y|
AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben lienar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en|
la Especialidad

S| CUMPLE
{FOLIO 04 AL 17)
POSTOR ACREDITA
TENER LA CONDICION DE
MYPE

NO CUMPLE
se acreditard con copia simple de (i)
contratos u drdenes de servicios, y
su respectiva conformidad o
constancia de prestacién
(FOLIO 21 AL 29)

S| CUMPLE
(FOLIO 4 AL 38)
POSTOR ACREDITA TENER LA
CONDICION DE MYPE

CALIFICADA / DESCALIFICADA

CALIFICADA

/ DESCALIFICADA

CALIFICADA

(4
14 v
RESIDENTE/DEL COMITE PRIMER MIE o] SE DO MIEMBRO
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Inicio

Mis Datos
Cambio clave

Cerrar Sesion

MTC-PROYECTO
ESPECIAL DE
INFRAESTRUCTURA
DE TRANSPORTE
NACIONAL
(PROVIAS
NACIONAL)

Inicio

Buscar Bases Pre- *
Publicadas |

Consola de Seleccién

| Consola de Actos M
Preparatorios i

Bandeja de Expresion de|
| Interés para la
m Reconstruccion con *
Cambios
Bandeja Difusién de
| Requerimientos - Ley N°
{30225

i

ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO

Inicio | Contéctenos | Mapa | Reclamos y Consultas

Viernes, 14 Abril 2023 3:38 PM

Bienvenido WILLY MICHAEL OSNAR MALAGA GOMEZ

Su Sesi6n esta por expirar aproximadamente en 29 minuto(s) con 54 segundos.

Entidad convocante

Nomenclatura
Nro. de convocatoria
Objeto de contrataciéon

Descripcion del objeto

NGmero de Contratacion

MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL (PROVIAS
NACIONAL)

AS-SM-7-2023-MTC/20.-1

1

Servicio |
SERVICIO DE SUPERVISION, SEGUIMIENTO Y MONITOREO EN CAMPO PARA LA ADQUISICION
DE INMUEBLES AFECTADOS POR EL DERECHO DE ViA DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE _
CORREDOR VIAL APURIMAC - CUSCO, TRAMO PUENTE ICHURAY - PUENTE SAYHUA, EN EL
MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA Nro. 026-2019 Y SU MODIFICATORIA

MTC-PROVIAS NACIONAL-2023-3244

_ Solicitud de Subsanacién

- Datos del postor -—

L L

_ Tipo de Proveedor

Proveedor con RUC

| RUC / Cédigo

10225093542

w Consorcio

No

i
|-
| Nombre o razén social

HUERTA SOTO DONALD GUIDO

Acta de Observacién

3 (646856 KB)

| Dias para Subsanar

1

| Fecha de Notificacién

12/04/2023

| Observacion

omisién en presentacién de : b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la
ofert




w Consultar Avisos
Informativos de
Contrataciones

Buscar Oficios de
mcvm_e_m_o:

Consultar 20”5nmn_o:mm
de Supervision

Reporte Consultas y
oUmmEmn_osmm

mm:n_mum ZOH_:nmn_o:mm

|
Efectuar m_oncmo o |

Desbloqueo de
| Procedimiento

Reporte Elevacién de
Observaciones

Ir a Info Obras

o

Requisitos Minimos; Para visualizar correctame

_ Usuario quien publicé 71831188

| Fecha y hora publicacién

-

12/04/2023 18:48:09 PM

Presentaci6n de Subsanacion

' Fecha Presentacion 12/04/2023

I
| Usuario quien subsané 10225093542

| Feha y Hora Subsanacién 12/04/2023 22:36:05 PM

— Detalle de archivos de subsanacién de oferta - —

. Tipo de Tamafio de *
Nro. Nombre del archivo LT = : Documento|
Archivo Archive
(AS_007_2023MTCPROPUESTA Iy —
1 TECNICAECONOMICA_DONALD pdf 140485452 | [hor | _ |
HUERTA_ok_SUBSANACION.pdf KB)
S_007_2023MTC_ SUBSANACION DE
2 (As_ -2 C- A " pdf 1737829 _
OBSERVACIONES.pdf KB) ucn

Descripcidon del Item

SERVICIO DE SUPERVISION, SEGUIMIENTO Y MONITOREO EN CAMPO PARA LA ADQUISICION DE INMUEBLES AFECTADOS POR
1 EL DERECHO DE ViA DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE CORREDOR VIAL APURIMAC - CUSCO, TRAMO PUENTE ICHURAY -
PUENTE SAYHUA, EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA Nro. 026-2019 Y SU MODIFICATORIA

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/ 1.

Regresar

Central de Consultas: 6143636 | Horario de Atencidén: 08:30 A 17:30
Sede Central: Av. Gregorio Escobedo cdra, 7 s/n Jes(s Maria - Lima 11/Pert.
nte el portal debera usar el navegador Google Chrome v92 6 inferior, Firefox, Internet Explorer 8.0 6 superior y contar con
una resolucién minima de 1280x600.
Términos y Condiciones de Uso
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MTC/20 — PRIMERA CONVOCATORIA
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. | Ministerio BB .
PERU | de Transportes 8 | Provias Nacional
y Comunicaciones de e

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

Lima, 12 de abril de 2023

CARTA N° 001-2023-CS-AS-007-2023-MTC/20

Sefior;

DONALD GUIDO HUERTA SOTO postor y/o representante legal
Con RUC: 10225093542

Mz Q Lote 10 — AH SAN CARLOS PECP - VENTANILLA

Correo electronico: ingdonaldguido@gmail.com

Presente. -
ASUNTO: Solicitud de subsanacion de Oferta
REFERENCIA: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MTC/20 — PRIMERA

CONVOCATORIA

Es grato dirigirme a usted, para saludarlo cordialmente y a su vez otorgarle el plazo de Un
(01) dia habil, para presentar de manera electronica a través del SEACE, lo siguiente:

- “b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta”

En caso de persona natural, copia_del documento nacional de identidad o
documento anélogo, o del certificado de vigencia_de poder oforgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, seqtin corresponda.

2,2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS

La oferta contendrd, ademéas de un indice de documentos?, la siguiente documentacién:

2.2.1. Documentacién de presentacién obligatoria
2214, Documentos para la admisién de la oferia
8) Declaraclon [urada de datos del postor. {(Anexo N° 1)
b) Documento que acredite [a representacitn de quien suscribe la ofeits.

En casa de persona jurfdica, copia del cerlificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto,

En case de persona nafural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlego, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segin cormesponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los infegrantes del consorcic que suscriba la promesa de consarcio, sagin
corresponda.

Es preciso indicar que la subsanacion es para la no presentacién de documentos
emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcién ptblica. Conforme
lo sefialado en el inciso h) del numeral 60.2 del articulo 60 del RLCE documentos
subsanables por errores materiales o formales.

Asi mismo 60.3. Son subsanables los_supuestos previstos en los literales q) y h)
siempre que tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha
establecida para la presentacion de ofertas, tales como autorizaciones, permisos,
titulos, constancias, certificaciones y/o _documentos que acrediten estar inscrito o
integrar un reqistro, y otros de naturaleza anéloga.

I
e Con A
SN2, BICENTENARIO u

=% 33 PELPERD ’ J
TN 200 - 2028 p



,a“ , | Ministerio y . ;
B PRV | S Smuicacio ~ Provias Nacional

y Comunicaciones

“Decenio de la Iguaidad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, |a paz y el desarrollo”

En ese sentido, dicha solicitud se realiza en amparo del articulo 60° del RLCE, que sefiala:

60.1: “Durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algtn error
material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido
esencial de la oferta”.

60.2: Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas
al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica;

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o
su representante;

c) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento
con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin
legalizacién que obra en la oferta;

d) La traduccién de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado
el documento objeto de la traduccion;

e) Los referidos a las fechas de emisién o denominaciones de las constancias o
certificados emitidos por Entidades publicas;

f) Los referidos a las divergencias, en la informacién contenida en uno o varios
documentos, siempre que las circunstancias materia de acreditacion existieran al
momento de la presentacion de la oferta;

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad publica o un
privado ejerciendo funcién publica;

h) La no presentacién de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado
ejerciendo funcidn publica;

Cabe mencionar, que luego de vencido el plazo otorgado de no cumplir con la subsanacion, el
Comité de Seleccion considerara su propuesta por no admitida.

Sin otro particular, quedo de Usted.

Atentamente,

WILLY MICHAEL OSNAR MALAGA GOMEZ
Presidente del Comité de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MTC/20
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